
 
Liceo Classico e Linguistico con Sezione Ospedaliera 

“Francesco Petrarca” 
34139 TRIESTE - Via D. Rossetti, 74 - tel.: 040 390202 fax: 040 3798971 - C.F. 80019940321 

e-mail: scrivici@liceopetrarcats.it pec: tspc02000n@pec.istruzione.it 
sito web: www.liceopetrarcats.edu.it 

 
 

Istituzione del Registro degli accessi 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO l’articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e ss.mm.ii); 
VISTA la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal decreto 
legislativo 97/2016); 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 numero 33 di “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”, come novellato dal decreto legislativo 97/2016; 
VISTA la deliberazione ANAC numero 1309, approvata il 28 dicembre 2016: “Linee guida recanti 
indicazioni operative ai fini della definizione e dei limiti all’accesso civico di cui all’articolo 5 comma 
2 del decreto legislativo 33/2013”; 
CONSIDERATO che è opportuno istituire un “Registro degli accessi” da parte del Dirigente 
Scolastico, in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Istituto, 

 
DECRETA 

 
Art.1 – Registro 

 
È istituito il “Registro degli accessi”. 

 
Art.2 - Gestione Registro 

 
Il Dirigente Scolastico, in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Istituto si 
fa carico della gestione del “Registro degli accessi”. 

 
Art.3 – Pubblicazione 

 
Il registro è pubblicato, oscurando i dati personali eventualmente presenti, e tenuto aggiornato 
almeno ogni sei mesi in “amministrazione trasparente”, “altri contenuti –accesso civico”. 

 
Art.4 – Pubblicità 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Istituto, sezione Amministrazione 
trasparente>altri contenuti-accesso civico. 

 
 

La Dirigente 
Cesira Militello 

TSPC02000N - AF83226 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008996 - 10/06/2022 - I.5 - U

Firmato digitalmente da CESIRA MILITELLO


		2022-12-14T15:06:57+0100
	Cesira Militello




